
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1  Καθορισμός ωραρίου εργασίας για το έτος 2023 
σε εικοσιτετράωρη βάση (καθημερινές, Σάβ-
βατα, Κυριακές και αργίες) του πάσης φύσεως 
προσωπικού το οποίο υπηρετεί στη Γενική Δι-
εύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών (ΓΔΑΕΦΚ), στις Διευθύνσεις Απο-
κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
(ΔΑΕΦΚ) Κεντρικής, Δυτικής και Βόρειας Ελλάδος 
(Δ26, Δ27 και Δ28) και στους Τομείς Αποκατάστα-
σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (ΤΑΕΦΚ) 
Ανατολικής Αττικής (Α.Α.), Δυτικής Αττικής, (Δ.Α.), 
Π.Ε. Χαλκιδικής, Νομού Χανίων και Π.Ε. Ηρακλείου 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, κα-
θώς και του προσωπικού που διατίθεται ή ασκεί 
παράλληλα καθήκοντα στις ανωτέρω υπηρεσίες.

2  Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας για το έτος 2023.

3   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, των Δημοτικών και Τοπικών Συμ-
βουλίων, των Ληξιαρχείων του Δήμου και των Δ.Σ. 
ΝΠΔΔ (Λιμενικού Ταμείου, Α/βάθμιας και Β/βάθ-
μιας Σχολικών Επιτροπών), έτους 2023.

4  Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής Ειδικού 
Συμβούλου Δημάρχου έτους 2023.

5 Καθορισμός νέας έδρας Ε.Δ.Χ αυτοκινήτου στον 
Δήμο Γαύδου ΠΕ Χανίων. 

6  Έγκριση Υπερωριών A’ Εξαμήνου έτους 2023 της 
Εταιρείας Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς και 
Ιθάκης Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Δ.Α-Κ.Ι. Α.Ε. Ο.Τ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 395156  (1)

     �αθορισμός ωραρίου εργασίας για το έτος 2023 
σε εικοσιτετράωρη βάση (καθημερινές, Σάββατα, 
�υριακές και αργίες) του πάσης φύσεως προσω-
πικού το οποίο υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών �ατα-
στροφών (ΓΔΑΕΦ�), στις Διευθύνσεις Αποκα-
τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών �αταστροφών 
(ΔΑΕΦ�) �εντρικής, Δυτικής και Βόρειας Ελλά-
δος (Δ26, Δ27 και Δ28) και στους Τομείς Αποκα-
τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών �αταστροφών 
(ΤΑΕΦ�) Ανατολικής Αττικής (Α.Α.), Δυτικής Ατ-
τικής, (Δ.Α.), Π.Ε. Χαλκιδικής, Νομού Χανίων και 
Π.Ε. Ηρακλείου του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού που δια-
τίθεται ή ασκεί παράλληλα καθήκοντα στις ανω-
τέρω υπηρεσίες .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ �Α� ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 1 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 29/
30-12-1980 «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6700

69915

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.27 13:13:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69916 Τεύχος B’ 6700/23.12.2022

4.  Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/9/οικ.6060/29-02-2016
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Μεταβίβαση στον 
Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων της αρ-
μοδιότητας να καθορίζει με απόφασή του το ωράριο 
εργασίας του προσωπικού που υπηρετεί ή διατίθεται 
στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
ΥΠ.Υ.ΜΕΔΙ.» (Β’ 721).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70/31/οικ.21068/30-06-2017
έγγραφο του τ. Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης περί χρήσης της ανωτέρω απόφασης μεταβίβασης 
αρμοδιότητας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το υπ’ αρ. 357561/15-11-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών «Αίτημα για έκδοση απόφασης έγκρισης 
υπερωριακής απογευματινής, νυκτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας καθώς και αργιών για το 
έτος 2023».

8. Το γεγονός ότι για τις ανάγκες της καταγραφής και 
αποκατάστασης των ζημιών που προκλήθηκαν από τις 
αλλεπάλληλες φυσικές καταστροφές των ετών 2020 και 
2021 (σεισμός στη Θεσσαλία, πυρκαγιά στα Γεράνεια 
Όρη, πυρκαγιές Αυγούστου σε περιοχές Αττικής, Αχαΐ-
ας, Εύβοιας, Φωκίδας, Φθιώτιδας, Αρκαδίας, Λακωνίας, 
Μεσσηνίας και σεισμοί στην Κρήτη σεισμός στη Σάμο, 
Χίο και Ικαρία, πλημμύρες Αυγούστου και Σεπτεμβρίου, 
κυκλώνας «ΙΑΝΟΣ») οι οποίες έχουν αυξήσει τον όγκο 
εργασίας όλων των υπηρεσιών της ΓΔΑΕΦΚ πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου, απαιτείται η απασχόληση σε 
εικοσιτετράωρη βάση (καθημερινές, Σάββατα, Κυριακές 
και αργίες) του πάσης φύσεως προσωπικού, το οποίο 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών (ΓΔΑΕΦΚ), στις Διευθύν-
σεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-
φών (ΔΑΕΦΚ) Κεντρικής, Δυτικής και Βόρειας Ελλάδος 
(Δ26, Δ27 και Δ28) και στους Τομείς Αποκατάστασης Επι-
πτώσεων Φυσικών Καταστροφών (ΤΑΕΦΚ) Ανατολικής 
Αττικής (Α.Α.), Δυτικής Αττικής, (Δ.Α.), Π.Ε. Χαλκιδικής, 
Νομού Χανίων και Π.Ε. Ηρακλείου του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού που 
διατίθεται ή ασκεί παράλληλα καθήκοντα στις ανωτέρω 
υπηρεσίες, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας του πάσης φύσεως 
προσωπικού το οποίο υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
(ΓΔΑΕΦΚ), στις Διευθύνσεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών (ΔΑΕΦΚ) Κεντρικής, Δυτικής και 
Βόρειας Ελλάδος (Δ26, Δ27 και Δ28) και στους Τομείς 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
(ΤΑΕΦΚ) Ανατολικής Αττικής (Α.Α.), Δυτικής Αττικής, 
(Δ.Α.), Π.Ε. Χαλκιδικής, Νομού Χανίων και Π.Ε. Ηρακλεί-
ου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, καθώς 
και του προσωπικού που διατίθεται ή ασκεί παράλληλα 
καθήκοντα στις ανωτέρω υπηρεσίες για την καταγρα-
φή και αποκατάσταση των ζημιών που προκλήθηκαν 
από τις καταστροφές των ετών 2020-2021 (σεισμός στη 

Θεσσαλία, πυρκαγιά στα Γεράνεια Όρη, πυρκαγιές Αυ-
γούστου σε περιοχές Αττικής, Αχαΐας, Εύβοιας, Φωκίδας, 
Φθιώτιδας, Αρκαδίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας και σεισμοί 
στην Κρήτη σεισμός στη Σάμο, Χίο και Ικαρία, πλημμύ-
ρες Αυγούστου και Σεπτεμβρίου, κυκλώνας «ΙΑΝΟΣ») σε 
εικοσιτετράωρη βάση, τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, καθώς και τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες.

Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται κάθε 
φορά θα καθορίζεται από τον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών, ανάλογα με τις προκύπτουσες συγκεκρι-
μένες ανάγκες.

Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται μέσα στα 
χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01-01-2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ ΚΑΡΑ�Α ΛΗ£

Ι

    Αριθμ. απόφ. 415  (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 K 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 9440/8197/26.02.2013 απόφαση του Γ.Γ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β’ 621) περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

4. Την υπ’ αρ. 77655/51704/13.1.2015 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(Β’ 122) περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Μάνδρας - 
Ειδυλλίας.

5. Την υπ’ αρ. 97683/34353/29.11.2017 απόφαση του 
Γ.Γ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (B’ 4282) περί καθι-
έρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του τμήμα-
τος Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου του Δήμου 
Μάνδρας - Ειδυλλίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(A’ 176).

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 
εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους περί 
παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’του ν. 4354/2015.

8. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38), με τις οποίες αυξήθηκε η ωριαία 
αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69917Τεύχος B’ 6700/23.12.2022

σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση (υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ-26/5/2017 ΑΔΑ: Ω9Ι-
ΦΗ-Ν3Μ εγκύκλιος).

9. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τον αριθμό των 
υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν προκύψει από 
την αποχώρηση μεγάλου αριθμού υπαλλήλων λόγω συ-
νταξιοδότησης και μετατάξεων οι οποίες δεν αναπλη-
ρώθηκαν με συνέπεια την σοβαρή υποστελέχωση του 
Δήμου.

11. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ύψους 139.800,00 €, η οποία θα επιβαρύνει τις 
εγγεγραμμένες στον υπόψη ψήφιση προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023 πιστώσεις με ΚΑ ως εξής: 
10.6012.0001,10.612.0003, 10.6022.0001,15.6012.0001, 
15.6022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 25.6012.0001, 
25.6022.0001, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 
45.6012.0001.

12. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρια-
κή απασχόληση για το προσωπικό των Διευθύνσεων του 
Δήμου για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
αναγκών ενδεικτικά αναφέρονται:

- Αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών Διοι-
κητικές Υπηρεσίες πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω 
αποκλειστικών προθεσμιών διεκπεραίωσης όπως αυτές 
ορίζονται κάθε φορά και απαιτούν άμεση διοικητική δι-
εκπεραίωση Εισαγωγή πρόσθετων στοιχείων στο Εθνικό 
Δημοτολόγιο, Ληξιαρχείο που αφορά την καταχώρηση 
Ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.) εντός συγκεκρι-
μένων προθεσμιών σύμφωνα με την ισχύουσα νομο-
θεσία, τέλεση πολιτικών γάμων, σύνταξη αποφάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής Επιτροπής, 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, συνεδριάσεις Δημοτικού 
και Τοπικών Συμβουλίων, Ληξιαρχικά καθήκοντα, Έλεγ-
χος δικαιολογητικών πρόσληψης έκτακτου προσωπικού 
8μηνα - 4μηνα, 2μηνα, κοινωφελούς εργασία) κ.α.

Αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες (Προγραμματισμό προμηθειών,εκκαθαρίσεις 
αρχείων, συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές ελέγχων, 
Ελέγχους και βεβαίωση μη ηλεκτροδοτούμενων χώρων, 
βεβαιωτικούς καταλόγους ρυθμίσεις οφειλών) τους ελέγ-

χους ορκωτών για απολογισμό και ισολογισμό προηγού-
μενου έτους, κ.α.

Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών για τις δομές και τις 
δράσεις του τμήματος Κοινωνικής Προστασίας,στα άλλα 
Αυτοτελή τμήματα τα οποία είναι υποστελεχωμένα κα-
θώς και στο ΚΕΠ, λόγω του αυξημένου όγκου εργασίας 
που έχει επέλθει λόγω εφαρμογής του Καλλικράτη.

Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Διεύθυνση 
ΤΕΠΠΚ για την επιτάχυνση των διαδικασιών δημοπράτη-
σης Έργων και Μελετών, και ωρίμανσης των αναγκαίων 
μελετών λόγω ΕΣΠΑ) κ.α.

- Συνεχής λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας, 
την περισυλλογή απορριμμάτων σε βιομηχανική ζώνη, 
την αποκομιδή απορριμμάτων (οικιακών και ανακυ-
κλώσιμων) τις αυξημένες ανάγκες συντήρησης χώρων 
πρασίνου.

- Λειτουργία του Δημοτικού Νεκροταφείου κατά τις 
Κυριακές και αργίες.

- Εποπτεία, συντήρηση και επισκευή βλαβών του δι-
κτύου ύδρευσης - αποχέτευσης, πλατειών,κήπων κ.λπ.

- Αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, επιβλέψεις εγκαταστάσεων σε εκδηλώσεις και 
εθνικές επετείους.

- Αποκατάσταση βλαβών στα δημοτικά κτίρια, τοπο-
θετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές και άλλες εκδηλώσεις.

- Αντιμετώπιση ακραίων καιρικών φαινομένων, χιο-
νοπτώσεων, πλημμυρών και πυρασφάλεια κατά τους 
καλοκαιρινούς μήνες λόγω της μεγάλης δασικής έκτα-
σης με τη συνδρομή όλων των υπηρεσιών του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κατ’ ανώτατο όριο ανά εξάμηνο, υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, έως 120 
ώρες ανά υπάλληλο, νυχτερινή εργασία από 22η μέχρι 
6η πρωινή ώρα έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, για το έτος 2023 για το προσωπικό του Δήμου 
Μάνδρας Ειδυλλίας ως εξής:

Με βάση τα κατωτέρω στοιχεία καθορίζεται ο αριθ-
μός των υπαλλήλων και των ωρών μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου Μάνδρας - 
Ειδυλλίας του οικονομικού έτους 2023 και η δαπάνη που 
θα προκληθεί θα βαρύνει τους κωδικούς ανά υπηρεσία 
όπως θα προϋπολογισθούν ή όπως τυχόν αναμορφω-
θούν. 

Αριθμός Υπαλλήλων ανά Διεύθυνση, Τμήμα και Γραφείο 

Ώρες 
Υπερωριακής 
Εργασίας πέραν 
της υποχρεωτικής 
Προγραμματισμός 
έτους 2023

Ώρες για εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων πέραν 
της υποχρεωτικής 
Προγραμματισμός 
έτους 2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 240 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες 192

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

480 ώρες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69918 Τεύχος B’ 6700/23.12.2022

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

480 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ

240 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

240 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

720 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 
Τρείς υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

960 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ 
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

400 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 
Δύο υπάλληλοι ΠΕ 
Ένας υπάλληλος ΔΕ

720 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ,ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

240 ώρες

Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 
Ένας υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ 
Τριάντα πέντε κατηγορίας ΔΕ

8640 7152 ώρες

Τριάντα οκτώ υπάλληλοι κατηγορίας ΥΕ 8760 7728 ώρες.

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΑ ΥΠΑΓΟΜΕΝΑ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Ένας υπάλληλος ΠΕ 
Τέσσερις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

600 ώρες 400 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ

240

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

240 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ

240 ώρες 192 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΡΥΘΡΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ 
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ

480 ώρες

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

240

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

40 ώρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΛΙΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΥΕ

720 ώρες 100

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

60 ώρες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69919Τεύχος B’ 6700/23.12.2022

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΟΙΝΟΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ

120 ώρες

ΚΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΠΟΣΟ

10.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 18.000,00

10.6012.0003 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ 1.300,00

10.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

15.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 7.000,00

15.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 1.000,00

20.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 63.000,00

20.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 26.000,00

25.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 8.000,00

25.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.500,00

30.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 5.000,00

30.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 3.000,00

35.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 1.000,00

45.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Επιπλέον δεν μπορεί να υπερβεί τις 96 ώρες νυχτερινού και 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο 
κατά το 1ο και 2ο εξάμηνο του έτους.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης λήγει στις 31.12.2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μάνδρα, 12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

     Αριθμ. απόφ. 1964  (3)

  �αθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 

τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτι-

κού Συμβουλίου, των Δημοτικών και Τοπικών 

Συμβουλίων, των Ληξιαρχείων του Δήμου και 

των Δ.Σ. ΝΠΔΔ (Λιμενικού Ταμείου, Α/βάθμιας 

και Β/βάθμιας Σχολικών Επιτροπών), έτους 2023.

  H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 84 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24.02.2012 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για το με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό 
του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ.

6. Τις υπ’  αρ. 17365, 17366, 17367, 17368, 17375/
8-12-2022 βεβαιώσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μαλεβιζίου και την υπ’ αρ. 76/8-12-22 βεβαίωση 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου σχετικά με την πρό-
βλεψη των αναγκαίων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
για το οικονομικό έτος 2023.

7. Την υπ’ αρ. 419/2022 (ΑΔΑ: 6ΧΓΔΩΛΣ-0ΒΘ) απόφαση 
Δημάρχου Μαλεβιζίου περί ανανέωσης θητείας Αντιδη-
μάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων με 
θητεία από 05-04-2022 έως 04-04-2023.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Μαλεβιζίου.

9. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώ-
πιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του προ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69920 Τεύχος B’ 6700/23.12.2022

σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας ως 
κατωτέρω:

α. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δη-
μοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Μαλεβιζίου.

β. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
τους Ληξιάρχους του Δήμου Μαλεβιζίου.

γ. Την ανάγκη εκτέλεσης της διοικητικής και λογιστικής 
υπηρεσίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου του Δήμου Μαλεβιζίου, λόγω έλλει-
ψης προσωπικού.

δ. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών των συνεδριάσεων 
και εκτέλεσης λογιστικών εργασιών της Α/θμιας και Β/
θμιας Σχολικής Επιτροπής του Δήμου Μαλεβιζίου.

10. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, πλέον εργοδοτικής εισφοράς, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2023, δίχως να 
είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του ορίου 
υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

11. Οι πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α.:
α. 10.6012.0002 - 1.500- ευρώ, 10.6012.0003 - 4.500- 

ευρώ, 10.6022.0001 - 3.000 ευρώ, 10.6012.0004 - 1.400 
ευρώ, 10.6012.0005 -1.500 ευρώ, 10.6012.0006 -1.250 
ευρώ, 10.6012.0007 - 3.000 ευρώ, 35.6012.0001 - 1.500 
ευρώ και για εργοδοτικές εισφορές στους Κ.Α. 10.6051, 
10.6052, 35.6051 του προϋπολογισμού του Δήμου Μα-
λεβιζίου οικονομικού έτους 2023,

β. 10.6012  - 1.600 ευρώ του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. Λιμενικό Ταμείο Ηρακλείου οικονομικού έτους 
2023. Και είναι ικανές να καλύψουν τις δαπάνες της ως 
άνω υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε από 1/1/2023 έως 31/12/2023, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, για δεκαοκτώ (18) υπαλ-
λήλους του Δήμου Μαλεβιζίου που τηρούν, πέρα από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους τα πρακτικά 
συνεδριάσεων:

1. Του Δημοτικού Συμβουλίου για έναν (1) υπάλληλο.
2. Των Δημοτικών Κοινοτήτων Γαζίου, Κρουσώνα, 

Αχλάδας και των Τοπικών Κοινοτήτων Φόδελε, Καλεσ-
σίων, Κορφών, Λουτρακίου, Σάρχου, Τυλίσου, Γωνιών, 
Κεραμουτσίου, Μαράθου, Δαμάστας, Καμαριώτη, Αηδο-
νοχωρίου και Αστυρακίου, Καμαρίου, Μονής για έντεκα 
(11) υπαλλήλους.

Β. Καθιερώνουμε από 1/1/2023 έως 31/12/2023, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή για τρεις (3) ληξιάρχους του 
Δήμου Μαλεβιζίου Ληξιαρχεία (Γαζίου, Κρουσώνα, Τυλί-
σου), πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.

Γ. Καθιερώνουμε από 1/1/2023 έως 31/12/2023, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους του 
Δήμου Μαλεβιζίου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους, για την τήρηση πρακτικών των συνεδριά-
σεων και εκτέλεσης λογιστικών εργασιών της Α’/βάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής και Β’/βάθμιας Σχολικής Επιτροπής 
του Δήμου Μαλεβιζίου.

Δ. Καθιερώνουμε από 1/1/2023 έως 31/12/2023, υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, για έναν (1) υπάλληλο του 
Δήμου Μαλεβιζίου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας του, για την εκτέλεση της διοικητικής και λο-
γιστικής υπηρεσίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου του Δήμου Μαλεβιζίου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται 
από τον καθ’ ύλη αρμόδιο Αντιδήμαρχο ή τον αρμόδιο 
Πρόεδρο Δημοτικού ή Διοικητικού Συμβουλίου.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που θα απα-
σχοληθούν για την αναφερόμενη εργασία καθορίζε-
ται με βάση την εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/
6-5-2016 «παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γάζι, 9 Δεκεμβρίου 2022

Η Αντιδήμαρχος 

ΝΙΚΗ ΖΕΡΒΟΥ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 1968   (4)

�αθιέρωση υπερωριακής απογευματινής Ειδικού 
Συμβούλου Δημάρχου έτους 2023. 

 H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 84 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 17374/8-12-2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου σχετικά με την 
πρόβλεψη των αναγκαίων πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό για το οικονομικό έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 419/2022 (ΑΔΑ: 6ΧΓΔΩΛΣ-0ΒΘ) απόφαση 
Δημάρχου Μαλεβιζίου περί ανανέωσης θητείας Αντιδη-
μάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων με 
θητεία από 05-04-2022 έως 04-04-2023.

7. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώ-
πιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του ειδικού 
συμβούλου Δημάρχου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας σε θέματα Δημόσιας Διοίκησης, Συντονισμού, 
οργάνωσης και λειτουργίας O.T.A., Στρατηγικής, Επικοι-
νωνίας και Δημοσίων Σχέσεων. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69921Τεύχος B’ 6700/23.12.2022

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, πλέον εργοδοτικής εισφοράς, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2023, δίχως να 
είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του ορίου 
υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

9. Οι πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α.: 
00.6032.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Μαλε-
βιζίου οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα για το έτος 2023 την εργασιακή απασχό-
ληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για έναν (1) ει-
δικό σύμβουλο Δημάρχου με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος. Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βε-
βαιώνονται από τον Δήμαρχο Μαλεβιζίου.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν για την αναφερόμενη εργασία καθορίζεται με 
βάση την εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 
«παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γάζι, 9 Δεκεμβρίου 2022

Η Αντιδήμαρχος 

ΝΙΚΗ ΖΕΡΒΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 115  (5)

�αθορισμός νέας έδρας Ε.Δ.Χ αυτοκινήτου στον 
Δήμο Γαύδου ΠΕ Χανίων.  

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 2690/1999 (A’ 45),
β) του ν. 3852/2010 (A’ 87),
γ) του άρθρου 83 του ν. 4070/2012 (Α’ 82), έτσι όπως 

διαμορφώθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 39 του 
ν. 4663/2020 (Α’ 30).

2. Το π.δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 1218 (Β’ 762/2021) απόφαση Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. 01/2022 (υπ’ αρ. 01/09-01-2022 πρακτικό) 
απόφαση Π.Σ. εκλογής Προεδρείου του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Κρήτης.

4. Το υπ’ αρ. 333482/31-10-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Χανίων.

5. Την εισήγηση του Παπαδεράκη Αντώνιου Αντιπερι-
φερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Εμπορίου, Καινοτομίας 
και Κοινωνικής Οικονομίας ΠΚ.

6. Τις απόψεις του Προέδρου και των μελών του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου. Ύστερα από διαλογική συζή-
τηση, αποφασίζει:

Εγκρίνει τον καθορισμό νέας έδρας Ε.Δ.Χ αυτοκινήτων 
στον Δήμο Γαύδου, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 3 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΑΡΙΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 112  (6)

Έγκριση Υπερωριών A’ Εξαμήνου έτους 2023 της 
Εταιρείας Διαχείρισης Αποβλήτων �εφαλονιάς 
και �θάκης Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Δ.Α-�.�. Α.Ε. Ο.Τ.Α.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «Ε.Δ.Α-Κ.Ι. Α.Ε. Ο.Τ.Α.»

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγουσα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222), στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του δεύτερου κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), που ανήκουν σε ΟΤΑ, όπως η ΕΔΑ-ΚΙ
Α.Ε. Ο.Τ.Α.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Τομέα (ΝΠΙΔ), 
καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014 
(Α’ 107), σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των 
ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314) που 
υπάγονται στις διατάξεις του Κεφαλαίου του δεύτερου 
του ν. 4354/2015 εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
του κάθε φορέα και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4) Το γεγονός ότι διαπιστώνεται η ανάγκη για 120 ώρες 
απλής (ανά εργαζόμενο) υπερωριακής απασχόλησης 
δώδεκα (12) εργαζομένων ΙΔΑΧ της Εταιρείας Διαχείρι-
σης Αποβλήτων Κεφαλλονιάς και Ιθάκης Α.Ε.Ο.Τ.Α. για 
το A’ εξάμηνο 2023 (από 01-01-2023 έως 30-06-2023) 
λόγω αυξημένων εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων της Επιχείρησης που οφεί-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69922 Τεύχος B’ 6700/23.12.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067002312220008*

λονται στην ιδιαιτερότητα και φύση του αντικειμένου 
της στον αυξημένο όγκο των απορριμμάτων κατά την 
διάρκεια του A’ εξαμήνου 2023 λόγω ακραίων καιρικών 
φαινομένων και ατυχημάτων. 

5) Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 
πληρωμή των υπερωριών των ανωτέρω εργαζομένων 
θα εγγραφεί και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό του έτους 2023 της Επιχείρησης και ειδικότερα 
τους Κ.Α. 60.22 με τίτλο Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας ή λοιπές πρόσθετες αμοιβές 3.500,00 ευρώ και Κ.Α. 
6051.00 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων της ΕΔΑ-ΚΙ» 
ποσού 1.750,00 ευρώ με σύμβαση αορίστου χρόνου, 
αποφασίζει:

Την έγκριση - καθιέρωση απλής υπερωριακής απασχό-
λησης των δώδεκα (12) εργαζομένων της «Εταιρείας Δια-
χείρισης Αποβλήτων Κεφαλλονιάς και Ιθάκης Α.Ε.Ο.Τ.Α.» 
οι οποίες κατά περίπτωση και ανά εργαζόμενο για το 
χρονικό διάστημα A’ εξαμήνου 2023 (από 01-01-2023 
έως 30-06-2023) ανέρχονται μέχρι τις εκατόν είκοσι ώρες 
(120) για απογευματινή υπερωριακή εργασία εργασίμων 
ημερών. 

Οι ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όριο εξαμήνου 
(πλαφόν). Οι πραγματικές ώρες υπερωριών και η κατα-
νομή αυτών ανά απασχολούμενο θα εξαρτηθούν από 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες,θα 
πιστοποιούνται ανά μήνα με βεβαιώσεις των αρμοδίων 
προϊσταμένων και θα εγκρίνονται από τον Πρόεδρο ή 
τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της ΕΔΑ-ΚΙ Α.Ε.Ο.Τ.Α.

Η προκαλούμενη δαπάνη για την πληρωμή των υπε-
ρωριών βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2023 
της Επιχείρησης και ειδικότερα τους Κ.Α. 60.22 με τίτλο 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ή λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές 3.500,00 ευρώ και Κ.Α. 6051.00 «Εργοδοτικές 
εισφορές υπαλλήλων της ΕΔΑ-ΚΙ» ποσού 1.750,00 ευρώ 
με σύμβαση αορίστου χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟΣ   


